－1－

2021年 12月 21日

各 位

会 社 名 富士ソフトサービスビューロ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  諭

（コード番号：6188 東証第二部）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 鈴 木  久 美

（TEL. 03-5600-1731）

組織変更および役員を含む人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 20日開催の取締役会および経営会議において、2022年１月１日付の

  組織変更および役員を含む人事異動について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．組織変更（2022年１月１日付） ＊組織図は別紙のとおり

営業体制強化、管理体制強化、業務効率化を目的として、以下の組織変更を行います。

（１）総合企画部から人事機能を分離し、採用管理部と統合して、「人事部」を新設する。

     なお、本組織変更により総合企画部は「総務部」に改称し、採用管理部は廃止する。

（２）技術本部の情報システム部に第１ＢＰＯサービス事業部システム管理部の機能を統合し

第１ＢＰＯサービス事業部システム管理部は廃止する。

（３）営業推進部に事業企画部の機能を統合し、事業企画部は廃止する。

（４）第２ＢＰＯサービス事業部の営業第１部を北海道、中部、関西、九州の各地域（エリア）を

中心とした営業体制に見直し、「北海道エリア統括部」「中部関西エリア統括部」「九州エリ

ア統括部」に分離し、改称する。

（５）第３ＢＰＯサービス部と第４ＢＰＯサービス部を統合して、「第３ＢＰＯサービス事業部」

を新設する。その下に「営業第１部」「営業第２部」「運用管理部」を新設する。

２．人事異動

（１）役員人事（2022年１月１日付）

氏名 新職 旧職

秦 貴幸

執行役員

技術本部長

執行役員

技術本部長

兼情報システム部長

高阪 香里

執行役員

第３ＢＰＯサービス事業部長

兼営業第１部長

第３ＢＰＯサービス部長

相良 昌弘

執行役員

第２カスタマーサービス事業部長

兼営業部長

第２カスタマーサービス事業部長

兼営業部長

作野 勝英
営業推進部

執行役員

事業企画部長

－2－

（２）一般人事（2022年１月１日付）

氏名 新職 旧職

猪巻 美穂

管理本部

総務部長

管理本部

総合企画部長

飯塚 晃

管理本部

人事部長

第４ＢＰＯサービス部長

岡 也寿志

技術本部

情報システム部長

第１ＢＰＯサービス事業部

システム管理部長

橋谷田 久雄

営業推進部長

営業推進部長

兼システムソリューション事業部

営業部長

佐藤 深雪

第２ＢＰＯサービス事業部

北海道エリア統括部長

第２ＢＰＯサービス事業部

営業第１部

池川 嘉一

第２ＢＰＯサービス事業部

中部関西エリア統括部長

第２ＢＰＯサービス事業部

営業第１部

重松 貴

第２ＢＰＯサービス事業部

九州エリア統括部長

第２ＢＰＯサービス事業部

営業第１部 副部長

片岡 勝重

第３ＢＰＯサービス事業部

営業第２部長

第４ＢＰＯサービス部

小川 聡彦

第３ＢＰＯサービス事業部

運用管理部長

第３ＢＰＯサービス部

中村 修

システムソリューション事業部長

兼営業部長

システムソリューション事業部長

兼技術開発部長

長谷川 雄一

システムソリューション事業部

技術開発部長

システムソリューション事業部

技術開発部

以 上

第 ３ Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 事 業 部 営 業 第 １ 部

中 部 関 西 エ リ ア 統 括 部

（別紙）

 富士ソフトサービスビューロ株式会社  組織図（2022年１月１日付）

第 １ Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 事 業 部

内 部 監 査 室

Ｈ Ｒ 管 理 部

人 事 部

管
理
・
技
術
部
門

総 務 部

技 術 開 発 部

株 主 総 会

監 査 役 会

取 締 役 会

代 表 取 締 役 社 長

経 営 会 議

管 理 本 部

技 術 本 部

第 ２ Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 事 業 部

第２カスタマーサービス事業部 営 業 部

オ ペ レ ー シ ョ ン 統 括 部

第１カスタマーサービス事業部 営 業 部

オ ペ レ ー シ ョ ン 統 括 部

シ ス テ ム 管 理 部

北 海 道 エ リ ア 統 括 部

営 業 第 ２ 部

運 用 管 理 部

営 業 推 進 部

事
業
部
門

営 業 部

経 営 企 画 部

業 務 管 理 部

情 報 シ ス テ ム 部

営 業 第 １ 部

セ ン タ ー 統 括 部

システムソリューション事業部

九 州 エ リ ア 統 括 部